
24/ 7 e-shop xxxlutz.cz

pro majitele hit karty

Sleva se vztahuje na dosavadní prodejní ceny. Nevztahuje se na akční a výprodejové zboží, dodatečné vybavení, zboží propagované v naší
aktuální reklamě a na zboží označené Super cena. Nevztahuje se na sortiment kuchyní, podlahy, zboží označené Online Only, skříňový systém
Unit a značky Flexa, Voglauer, Stokke, Carryhome, HOM‘IN, Ti‘me, Biohort a Villeroy & Boch. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky.
Pro uplatnění slevy kontaktujte naše odborné poradce. Akce platí pouze pro majitele XXXL hit karty. Majitelem hit karty se může zdarma stát
každý zákazník. Akce platí 24. - 27. 11. a 01. - 04. 12. 2023. V e-shopu akce platí 20. 11. - 03. 12. 2023.
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Pec hlásí: Konečně zasněžujeme!
Krkonošský SkiResort Černá hora – Pec na Černé hoře zahájil umělé
zasněžování sjezdovek. Konečně to dovolilo počasí, teploty totiž klesly
pod nulu. A to byl signál pro vlekaře, aby spustili sněžná děla. Dvě své
páteřní sjezdovky na severní straně – Dámskou a Pařezovku – od pátku
zasněžuje také lyžařský areál Klínovec v Krušných horách. ČTK

„Když je člověk vidět,
nabídky přibývají
a role se zvětšují,“ říká
pro deník Metro herec
Adam Ernest. STRANA 13

inzerce

Česko je ráj
pro stolní
kalendáře

inzerce

S obrázky i bez. Sázkou na jistotu jsou
zvířátka nebo recepty. U nástěnných
kalendářů vedou krásy naší vlasti.
V rakouských kancelářích převažují
jednostranné stolní kalendáře. Kolega by
neměl vidět, co jehomajitel plánuje. STRANA 2
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Alice studuje práva.
Ani v digitální éře
nedá na papírový
kalendář dopustit.

Pro výrobce diářů a kalendá-
řů končí sezona v podstatě
v polovině prosince.

Když prší amrzne, obchody
se hýbají
„Hlavní prodejní období je na
podzim, ale jsou lidé, kteří si
koupí kalendář, především
diář, už v létě, ti chtějí pláno-
vat dopředu,“ říká Jan Starec-
ki, obchodní ředitel Helma
365. Nezastírá, že i na tento
sortiment má vliv počasí.
Lidé se nahrnou do velkopro-
dejen a papírnictví či knihku-
pectví pro diář či kalendář, až
když se ochladí a je zima na
dohled. „Vyvolává to v nich
pocit konce roku, podvědo-
mě si uvědomí, že za rohem

je rok nový a k tomu patří ka-
lendář do kanceláře, do ku-
chyně, diář do kabelky. Tam
to opravdu pocítíme v objed-
návkách,“ komentuje Starec-
ki vliv počasí na tento druh
byznysu.
Jak už bylo řečeno, kalendá-

ře jsou branže veskrze kon-
zervativní, moc novot se
v nich vymýšlet nedá. A pře-
devším, tahle oblast má své
zákonitosti a lidé berou její
relativní neměnnost stejně,
jako že na Vánoce dávají Tři
oříšky pro Popelku. Žádná re-
voluce a chceme své jisté.
Do této oblasti proto patří ne-
ochvějné jistoty.
V Česku to jsou například

stolní kalendáře, které až na
Slovensko a Rakousko v pod-
statě nikde jinde v Evropě ne-
najdeme. U nás nejvíc letí
buď ty zcela obyčejné s ozna-
čením stolní kalendář, nebo
stolní s obrázky. Sázkou na
jistotu jsou fotky domácích
mazlíčků, nebo nejrůzněj-

ších receptů. „Ale když dáte
na titulní stranu jednoho ka-
lendáře fotku zeleninového
jídla a na druhý třeba kachnu
se zelím, co myslíte, po čem
zákazník sáhne?“ usmívá se
Starecki. I přes propagaci
zdravého životního stylu
mají Češi jasnou volbu.
U kancelářských stolních

kalendářů nehledají zákazní-
ci ani tak všechna jména, kte-
rá v daný den slaví jmeniny,
jako spíše upozornění daňo-
vých povinností.Účetní, úřed-
níci i drobní podnikatelé je
chtějímít před očima a s nále-
žitým předstihem.
U nástěnných kalendářů.

Vedou ty větší s krásami vlas-
ti, Česko má štěstí v tom, že
má památek UNESCO dokon-
ce víc, než jeměsíců v roce, je
z čeho vybírat. Vzhledem
k tomu, že Češi rádi cestují,
chtějí si kalendářem připo-
menout buď místa, která na-
vštívili, nebo alespoň rádi ces-
tují v duchu a s obrázky v ka-
lendáři (nepřipomíná vám to
filmové cestování Oldřicha
Nového v Kristiánovi?).

Udržitelnost není jen slovo
Úplně neměnná ale kalendá-
řová a diářová branže není.
Projevuje se to třeba v přípa-
dě firemních zakázek. I tady
je znatelný trend ekologie
a udržitelnosti. „Označení
FSC, které je znakem toho, že
je dřevo na papír diáře z udr-
žitelných lesů, je už téměř sa-
mozřejmostí. A projevuje se
to i v tom, že třeba v diářích
se nyní prosazuje v posled-
ních letech zelená barva de-
sek,“ upozorňuje Jan Starec-
ki. Diáře nebo poznámkové
bloky z papíru, do kterých se
přidává odpadní produkt
z potravinářství, jako jsou ci-
trusy, vinné slupky, kukuřice
nebo třeba káva či jiné přírod-
ní materiály, se stávají běž-
nou záležitostí. Ekologie se
projevuje i v barvě desek.
Lidé v současnosti sahají stá-
le častěji po zeleném odstínu.
Některé úspěchy u zákazní-

ků si ale i přes nejrůznější do-
razy a ohlasy přesto ani výrob-
ci kalendářů nedokážou vy-
světlit. Například nebývalý
úspěch fialové barvy na titul-
ní straně velkých kalendářů.
Zvláště těch s přírodní temati-
kou. Jak je na obrázku levan-
dulové pole, máte jako ob-
chodník s kalendáři vyhráno.

Na severu platí cena,
u sousedů na jihu diskrétnost
„Protože některé produkty
vyvážíme i pro zahraničí, mu-
síme se přizpůsobit tamním
obyčejům,“ připomíná ob-
chodní ředitel Starecki. Na-
příklad Poláci kladou důraz
na cenu, na luxusních mate-
riálech, vazbách a dalších do-
plňcích jim už tolik nezáleží.
Rakušané zase, jako jedni
z mála, odebírají i naše stolní
kalendáře. Nesmějí být ale
oboustranné. Rakouský úřed-
ník nechce, aby jeho kolega
naproti přes stůl viděl, jaké
měl poznámky v minulých
dnech a týdnech. Takže do Ra-
kouska putují stolní kalendá-
ře ne s šestadvaceti listy, ale
s dvojnásobným počtem
a s potiskem jen jedné strany.
V Německu a některých dal-
ších zemích jsou zase oblíbe-
né nástěnné obrázkové kalen-
dáře v rozměrech elpíčka,
tedy čtvercovém obalu na kla-
sickou dlouhohrající vinylo-
vou desku. S těmi u nás „ka-
lendářníci“ moc nepochodí.
Nezbytným doplňkem diá-

ře pro muže či ženu už je ne-
jen stužka jako záložka, ale
především gumička, aby se
diář neotvíral, a často už ne-
smí chybět ani malé poutko
na tužku či propisovačku. Ku-
podivu oblíbené jsou i diáře
pro školáky nebo studenty.
„Zjišťujeme, že nejen v této
věkové kategorii neslouží
diář ani tak pro dlouhodobé
plánování jako častěji pro po-
známky, co se dělo, co se sta-
lo, nejrůznější postřehy a ná-
pady. Dalo by se říci, že je to
něco jako deník,“ uzavírá Jan
Starecki. PAVEL HRABICA

UDĚLEJ SI SÁM

Nejen firmy si nechávají vyro-
bit propagační kalendáře s po-
tiskem pro obchodní partnery.

• Vlastní kalendář si můžete
doma v počítači vyrobit i vy.
Například pomocí aplikace
a vytisknout na fotopapír.

• Nebo můžete využít webové
služby (Cewe, Reptisk, Foto-

Škoda, Bontia a další), kam
nahrajete fotografie, vybere-
te typ nástěnného kalendáře
a odešlete. Výsledek si pak
vyzvednete v prodejně.

• Lze využít i předtištěné kalen-
dáře nejrůznějších rozměrů
a formátů. Do jednotlivých
měsíců jen dolepíte fotogra-
fie. PH

inzerce

www.ecp.cz

Dny otevřených dveří
28. 11. 2023
11. 1. 2024
7. 2. 2024
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Studujte u nás! Come and join us!

Pro Rakušany soukromí,
pro Poláky cena. A Češi?
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Seznam všech prodejen nawww.albert.cz
*Nejvýhodnější cena na trhu za posledních 30 dní.
Akce platí v prodejnách supermarket Albert od 22. 11. do 28. 11.2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

AK
CE 1890

1690
SSUSUUPENEJNIŽŠÍUPEUPENEJNIŽŠÍUPE NANAER CENAŽŠÍŽŠENNEJNIŽŠÍENER CENNEJNIŽŠÍER CENER CENNEJNIŽŠÍER CEN34,90 -51%

199r
329,-

SUPER CENAENCENNA-39

1490
21,90

SUPER CENAENCENNA-31

1990
38,90

SUPER CENAENCENNA-48

4990
89,90

SUPER CENAENCENNA-44

Avokádo
1 ksHovězí kýta

bez kosti
chlazené, 1 kg

Albert
Tvaroh
polotučný
250 g,
100 g = 5,96 Kč

Kunín Smetana
ke šlehání 31%
200 g, 100 g = 9,95 Kč

Pizza Ristorante
216–355 g, 100 g od 14,06 Kč,
vybrané druhy
▼ 49,90 Kč (0 %)*

Avokádo

NEPORAZITELNÉ
inzerce

Režisér Eli Roth se
po letech plánování
rozhodl splnit slib fa-
nouškům. Svůj nový
horor totiž avizoval
již před lety falešnou
upoutávkou.

Známý otec řady úspěšných
hororových snímků, jako je
například Hostel, Cabin Fe-
ver či The Green Inferno Eli
Roth přichází dnes do kin
s dalším strašidelným záře-
zem. Děj jeho novinky Den dí-
kůvzdání se odehrává v měs-
tečku Plymouth. Ti z nás, kte-
ří dávali pozor při hodinách
angličtiny, vědí, že se právě
zde zrodila tradice Dne dí-
kůvzdání. Tento svátek zde
poprvé slavili Otcové poutní-
ci spolu se spřátelenými do-
morodci na podzim roku
1621.

Podmaskou poutníka
Začátek filmu se však odehrá-
vá během jiného amerického
„svátku“. Výprodejové šílen-
ství běhemBlack Friday skon-
čí obrovskou tragédií. Uplyne
rok a v době vrcholících pří-
prav na oslavu Dne díkůvzdá-
ní začne veměstě řádit záhad-
ný zabiják v kostýmu Otce
poutníka. Zpočátku to vypa-
dá, že si své oběti vybírá ná-
hodně, ale brzy se ukáže, že
každá vražda je součástí větší-
ho a precizně vypracovaného
zlověstného plánu.

Mezi Tarantinem
aRodriguezem
Eli Roth se po letech slibů vra-
cí k látce, kterou představil
v podobě falešné upoutávky,
takzvaného traileru, u projek-
tu Grindhouse. Před dlouhý-
mi šestnácti lety šla totiž do
kin takto nazvaná dvojice fil-
mů s názvem Auto zabiják
a Planeta Teror od režisér-
ských legendQuentina Taran-
tina a Roberta Rodrigueze.
Eli Roth natočil zmiňovaný
trailer na tehdy ještě fiktivní
snímek proto, aby okořenil

mezidobí mezi těmito ve vět-
šině světa bezprostředně
po sobě promítanými tituly.

Ode všeho trochu
Den díkůvzdání se po letech
plánování a slibů probojoval

do kin až nyní. Podle prvních
reakcí diváků je snímek nato-
čený ve stylu podobně ladě-
ných filmů z osmdesátých
let. Jedni hovoří o poctivé vy-
vražďovačce, která si má brát
to nejlepší od svých kultov-

ních předchůdců, jiným chy-
bí větší hloubka a spílají tvůr-
cům kvůli neoriginalitě.

Sváteční horor
Den díkůvzdání je kromě ji-
ného také nejnovějším zá-

stupcem podžánru Sváteč-
ních hororů.Mezi nejznáměj-
ší z posledních let patří sním-
ky ze série Halloween či
Krampus, Gremlins, Critters
nebo třeba Slunovrat a Krva-
vý Valentýn. FILIP JAROŠEVSKÝ

Podtitul hororu zní: Nezůstanou
žádné zbytky. FORUM FILM CZ

Díkůvzdání slaví na plátně i vrahoun
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Snaha těm nejmen-
ším předat osvětu
o penězích byla vět-
ší, než se zdála.

Finanční konzultant Zdeněk
Svoboda je zastáncem názo-
ru, že je více než důležité,
aby se děti od raného věku
vzdělávaly v oblasti financí.
Nejvíce mu však ze začátku
šlo o dceru Emmu. Rozhodl
se, že pro ni napíše knihu.
„Když dceři bylo pět let, začal
jsem ji učit základům finanč-
ní gramotnosti. V tomto věku
se dětem však celkem obtíž-
ně vysvětluje, co je to úrok.
A že úspory může požírat in-
flace. Nebo že někdy je dobré
si půjčit, a někdy naopak ne.
A hlavně – na co si půjčit?
Kdy a od koho? Jak hospoda-
řit s penězi? A odkud se pení-
ze vlastně berou? Proto jsem
napsal pohádku o financích.
Dceři se pohádka líbila a chtě-
la další. A tak jsem se dal do
psaní. Přidával jsem další ka-
pitoly a popisoval formou po-
hádek další a další finanční
dovednosti,“ komentuje zrod
knihy autor Zdeněk Svoboda.
Vzpomíná si, že dcera po le-

tech vzala knihu do školy
a předčítala si ji s kamarádka-
mi. „Těm se to údajně líbilo.
A pakmi dcera v devíti letech
řekla: Tatínku, to si nemůže-
me nechat pro sebe. Tak
vznikly Finanční pohádky,“
dodává Svoboda. V rozhovo-
ru pro deník Metro vysvětlil,
pro koho je kniha určená, ja-
kým způsobem předává osvě-

tu o finanční gramotnosti
a proč je tento fenomén tak
důležitý už v dětském světě.

Proč je podle vás finanční
vzdělávání pro děti důležité?
Je prokázáno, že 80 procent
návyků, postojů a dovedností
o financích si děti osvojují
ve své rodině. A pokud v je-
jich rodině jsou tyto věci špat-
ně nastavené, děti to přebíra-
jí. A je velký předpoklad, že
budoumít problémy s penězi
taky.

Nepatří tedy kniha nejdříve
do rukou rodičů?
Dlouze jsem nad tím přemýš-
lel. Cílem je ale zaujmout
děti a následně skrze ně vtáh-
nout rodiče. Ratolesti se ptají
a rodiče odpovídají, zjišťují si
a přemýšlí.

Jakým způsobemkniha pře-
dává osvětu o finanční gra-
motnosti?
V knížce jsou napínavé, ale
i humorné příběhy. Ty proží-
vají zvířátka během řešení ne-
snadných úkolů. Jde o osm
pohádek, které na sebe navzá-
jem navazují a tvoří ucelený
příběh. Děti se v knížce do-
zvědí, jak nakládat s kapes-
ným, co je to reklama,
od koho si opravdu nepůjčo-
vat, co je to úvěr, inflace a tře-
ba odkud se vlastně berou pe-
níze.

Jak staré děti by knihumohly
vzít do ruky?
Knížka je určená dětem
od pěti do 13 let. Dítě ji v pěti
letech vnímá spíš jako pohád-
ku. Od šesti let je již schopno

vnímat i finanční náležitosti.
Ale podle ohlasů, které dostá-
vám od čtenářů, ji se zauje-
tím čtou i dospěláci. Pro mě
je největší radostí, pokud ji
čtou rodiče s dětmi společně.
To se potom rozproudí disku-
se o financích v samotné rodi-
ně. Děti mají spoustu otázek.

Je vůbec správné děti
„zatěžovat“ tématempeníze
v tak ranémvěku?
Dle mého názoru je naopak
důležité téma finanční gra-
motnosti s dětmi řešit od tak
útlého věku. Celou knihu
jsem psal tak, aby se snoubily
emoce, zážitek, prožitek. To
je totiž promalé děti nejdůle-
žitější. Aby knížku třeba čet-
ly s rodiči. Nebo s dědečkem
a babičkou. Prožijí společné
emoce, společné zážitky, po-
vídají si spolu o financích.
Děti si díky tomu utřídí své
první postoje k financím.

Komubyste knihu doporučil?
Určitě žákůmna prvním stup-
ni základních škol. Finanční
gramotnost se v Česku učí až
na druhém stupni, což je za
mě velmi pozdě. A to ještě
tak „matematicky“. Děti se
maximálně naučí, co je to
úrok, RPSN a o kolik přeplatí
půjčku. Ze své dlouholeté pra-
xe vím, že rozhodují emoce,
proces rozhodování, disciplí-
na, a hlavně vytvořený po-
stoj. A tyto věci se vytvářejí
již v raném dětství. Obrovská
mezera je právě v období prv-
ního stupně, tedy mezi šes-
tým až desátým rokem.

Myslíte si, že vaše kniha děti
v budoucím světě financí
ovlivní?
Ano. Ale také záleží na učite-
lích, a hlavně rodičích. Kníž-
ku vnímám jako skvělého
průvodce a vstupenku do dis-
kuse o financích v rodinách.
Podle mě by má kniha měla
být v každé dětské knihovně.

Vknizemáte také ilustrace,
které tvořily děti ze základní
školy. Jak vás to napadlo?
Po celou dobu, kdy jsem psal
tuto knížku jsem přemýšlel
nad tím, aby knihaměla emo-
ce. A tak se mi v hlavě zrodila
myšlenka. Knížku pro děti by
mohly ilustrovat samotné
děti. Chtěl jsem jim dát příle-
žitost a zviditelnit jejich ta-
lent. Ilustrace do knihy jsem
zadal dětem ze ZŠ Aloisina vý-
šina Liberec.

TEREZA
ŠIMURDOVÁ
tereza.simurdova@metro.cz

Autor knihy Finanční pohádky
Zdeněk Svoboda 2x ARCHIV

Děti se do škol
nedostanou
Do pondělní školské stáv-
ky se v různé míře zapojí
více než polovina základ-
ních a středních škol v Čes-
ku. Některé budou zavře-
né, jiné budou fungovat
v omezeném režimu. Od-
bory chystanou stávkou
usilují o více peněz pro
školství. Kritizují také to,
že má o dvě procenta kles-
nout objem peněz na vý-
dělky nepedagogických
pracovníků ve školství –
tedy například kuchařů,
hospodářů a ekonomů
škol, školních psychologů
či IT pracovníků. Zároveň

se jim nelíbí návrh naříze-
ní vlády, který by měl sni-
žovat maximální počty ho-
din výuky financované
ze státního rozpočtu.

Vítr a sníh
Ode dnešního večera muse-
jí řidiči aut dávat velký po-
zor. Podle meteorologů
bude foukat silný vítr. Upo-
zornění platí do zítřejších
šesti hodin. Dnes bude
i chladno, na východě
zeměmohou teploty klesat
až k minus šesti stupňům,
na ostatním území bude
mezi nulou a minus čtyřmi
stupni. Na horách by mělo
napadnout několik desítek
centimetrů sněhu. ČTK

Kniha děti provází světem
financí. Někdy lépe než rodiče

Vlasy
i ve stáří

Již delší dobu sleduji v médiích
prezentaci vlasové kosmetiky
THERMal proti vypadávání
vlasů. Vesměs všichni v rodině
výrobky používají a jsou s nimi
velmi spokojeni, prostě super.
Jedná se však o mé děti a vnou-
čata, která jsou cirka o 30 let
mladší než já. Chtěl bych vědět,
zda tyto přípravky mohou po-
moci člověku, kterému je 76 let.

pan Olin z Mělníka

Přírodní vlasová kosmetika
THERMAL se těší velké oblibě
u lidí, kteří se potýkají s problémy
nadměrného vypadávání vlasů,
jelikož opravdu pomáhá. Jedna
vlasová kúra stojí cca 990 Kč a jak
jistě víte, lze si zboží objednat
včetně návodu i na dobírku. Co
se týče vašeho věku, doporučuje-
me vám obrátit se přímo na firmu,
která výrobky v ČR prodává.
KONTAKT:
SENS, Komenského 606, Kyjov,
697 01, tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

KRÁTCE

inzerce



pro všechny

Black Friday

Xiaomi Redmi
Note 12 5G

6 989Kč

Xiaomi
Redmi 12C

1Kč

Platí při současném nákupu obou telefonů s úplnou úhradou ceny,
a to od 21. 11. 2023 do 30. 11. 2023 nebo do dřívějšího vyprodání zásob.
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Suverénně nejoblíbeněj-
ším vánočním stromeč-
kem je v tuzemsku jedlič-
ka. Téměř sedmdesát
procent Čechů si pořizuje
strom živý, jedna čtvrtina
preferuje umělý.

Zdá se vám, že v těchto dnech slyšíte
šumění jehličí? To se do Česka, řeče-
no v nadsázce, valí přesmilion vánoč-
ních stromků. Většina z nich budou
podle prodejců opět jedle kavkazské,
tedy druh, který během posledních
let de facto dobyl tuzemský trh.
A mezi Čechy je o Vánocích vůbec
nejoblíbenější.
„Na trhu tvoří asi osmdesát pro-

cent. Druhý nejoblíbenější je smrk
pichlavý, ten tvoří asi deset procent
prodeje. Podíl domácích druhů, tedy
smrku a borovice, poklesl pod deset
procent,“ uvádí pro týdeník 5plus2
mluvčí Sdružení pěstitelů vánočních
stromků František Valdman.

Plantáže Jutského poloostrova
Tuzemští prodejci jedle většinou
vozí ze zahraničí, konkrétně hlavně
z Dánska, které je největším exporté-
rem stromků do Evropy. Podle infor-
mací Sdružení pěstitelů vánočních
stromků Dánové kavkazskou nebo
také obvykle košatou normandskou
jedli pěstují na obřích plantážích Jut-
ského poloostrova, kde je chladné kli-
ma Severníhomoře a písčité podloží,
což je všeobecně považováno za ideál-
ní podmínky. Tamní stromky mají
pravidelný tvar, hustou a bohatou ko-
runu a dlouhou trvanlivost.

Už zítra to rozjedou
Zítra zahajuje prodej stromů i řetě-
zec Mountfield, a to ve všech svých
sedmdesáti šesti prodejnách v Česku

a na Slovensku. Jedle mají v nabídce
už devátý rok.
„Když jsme v roce 2014 začínali

s prodejem dánských kavkazských
neboli normandských jedlí, nikdo
z nás v Mountfieldu by nejspíš nevě-
řil, že každým rokem budeme trhat
prodejní rekordy. Jsme pyšní na to,
že se tyto jedle během pár let staly
nejoblíbenějšími vánočními strom-
ky a dotváří vánoční pohodu ve třeti-
ně českých domácností,“ vzpomíná
předseda představenstva a generální
ředitel společnosti Mountfield Mi-
chal Pobežal.

Dvanáct inspektorů
V nabídce jsou zde letos jedle
ve třech kategoriích a různých veli-
kostech od sta do dvě stě padesáti
centimetrů. Ceny stromků zůstaly
u Mountfieldu podobně jako u větši-
ny tuzemských hráčů zachovány stej-
né jako v loňském roce. Například
stromek o velikosti do sto padesáti
čísel stojí 399 korun a nejprodávaněj-
ší velikost do dvou set centimetrů
599 korun. Samozřejmostí jsou i dal-
ší doplňkové služby, zabalení strom-
ků pro snadnější transport do domo-
vů zákazníků a zdarma ořez kmenů.
„Na rozdíl od jiných prodejců neče-

káme, v jaké kvalitě zboží dostane-
me, ale za dánskými pěstiteli dokon-
ce vysíláme vlastní kontrolní tým
dvanácti inspektorů, kteří kontrolují
přímo na místě kvalitu a vybírají ty
nejlepší. A teprve po této inspekci do-
stávají Dánové od nás zelenou na ře-
zání vybraných stromků, které po-
tomputují k našim zákazníkům,“ do-
plňuje Pobežal a říká, že Mountfield
má kromě dánských jedliček v nabíd-
ce i výběr více než dvanácti set druhů
vánočních dekorací a ozdob.
Sortiment tvoří například vánoční

ozdoby od českých sklářů, věnce,
svíčky, svícny, plyšové figurky, lucer-
ny, LED osvětlení amnoho dalších de-
korací.

Kdo uloví nejhezčí? Boj startuje. Čeští zákazníci nejčastěji kupují stromky vysoké
150 až 200 centimetrů. Cena by je letos neměla nemile překvapit. 2x MOUNTFIELD

KUPTE
2

ZAPLA
ŤTE 1 1+1

7495
1 ks při koupi 2 ks

SUPER
CENA

2190

Rossini Prosecco
FrizzanteD.O.C.

0,75 l
1 l = 99,93 Kč

při koupi 1 ks 149,90
• 69,90 Kč

Šunkadušená
vpáře

z pultu lahůdek
cena za 100 g

Nabídka platí od středy 22. 11. do úterý 28. 11. 2023.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

VÁNOCE
PODLE VAŠICH
PREDSTAVˇ

NEJ
VYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

LOV LOŇSKÝCH
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„Do prodeje vánočních dekorací
jsme se pustili před několika lety,
a přestože je v tomto oboru velká
konkurence, prodáváme v předvá-
noční době necelý milion kusů. Jsme
tak největším prodejcem tohoto sor-
timentu s třetinovým podílem
na trhu,“ doplňuje Pobežal.

Kolemdeseti let růstu
Než jsou stromky dostatečně velké
a mohou udělat v domácnostech pa-
rádu, obvykle to trvá pěknou řádku
let. Postup je takový, že se většinou
první dva až čtyři roky pěstují ze se-
men ve školkách, poté se přesadí
na plantáže. Zde pak každý druh ros-
te jinak dlouho. Cílem je dosáhnout
požadované výše alespoň kolem
180 centimetrů. Jedle kavkazská po-
třebuje deset až patnáct let, smrk
pichlavý deset až třináct, smrk ztepi-
lý devět až deset a borovice černá ko-
lem devíti let.

Samostatnou kapitolou jsou pak
stromy v květináči, v nichž se v po-
sledních letech zhlédla nemalá část
Čechů. Jejich prodej se ale dle statis-
tik rok od roku snižuje. Důvodem je
i to, že když ho lidé po Vánocích vysa-
dí do přírody, většinou nepřežije
a bez pravidelné zálivky usychá.

Živý, nebo umělý? Statistiky hovoří
jasně
Když dojde na otázku živého versus
umělého stromku, vypadá to, že Češi
mají jasno. Umělé vánoční stromky
si totiž pořizuje čtvrtina Čechů. Zhru-
ba semdesát procent domácností pak
preferuje stromek živí. Ostatní kupu-
jí buď stromeček v květináči nebo si
zdobí vánoční stromeček venku na
zahradě. Polovina zákazníků si pak
stromeček kupuje u prodejních stán-
ků, druhá polovina přímo od lesníka
nebo na stále oblíbenějších plantá-
žích. V oblíbenosti vedou zmiňované
kavkazské jedle, následují smrky
a borovice.

Jak je to s prodejem živých strom-
ků? Je tatomožnost nejekologičtější?
Samozřejmě záleží na úhlu pohledu.
Pokud si koupíte živý strom z dovo-
zu,může jít o neekologický krok pře-
devším kvůli přepravě. Během ní do-
jde k uvolnění spousty skleníkových
plynů do ovzduší. FILIP JAROŠEVSKÝ

CEN STARTUJE

Dokážete si tipnout, kolik Češi utra-
tí ročně za živé vánoční stromečky?
Něco přes půl miliardy korun. Nej-
levnějším druhem je smrk. Patří
mezi nejkrásnější druhy, ale velmi
rychle opadává. Borovice vydrží
déle, ale není tak pěkně rostlá.

• V Praze najdete živé stromky
na každém kroku. Na hodně frek-
ventovaných místech je nespočet
stánků. Po celé Praze se nachází
před obchodními centry, u ob-
chodních pasáží nebo na náměs-
tích. Kromě toho si můžete svůj
stromek pořídit také klasicky
v hobbymarketech.

• Čerstvě nařezané stromečky si
vyberete třeba u hájovny v Čimic-
kém háji nebo v zookoutku Malá
Chuchle přímo od pražských lesů.

• Prodej stromečků probíhá
i v okolí Brna-Obřan k zastávce na
Obřanskémmostu nebo do Kře-
novic. Kromě toho si je můžete
objednat on-line, a pokud jste
z Brna nebo Křenovic, dovezou
vám je až domů.

• Kam pro vánoční stromečky v Ost-
ravě? K hobbymarketu v Marián-
ských Horách, Avion Shopping
Parku nebo před OC Futurum.
A také na náměstí v Ostravě-Petř-
kovicích. JAR

27903790/
-26%

SUPER
CENA

38907990/
-51%

1090017190/
-37%

12902190/
-41%

Lay’s
55 g

více druhů
100 g = 50,73 Kč
• 42,90Kč

Znojmia
Okurky
5–7cm

660/330 g
100 g = 11,79 Kč

Taft
Laknavlasy

250ml
více druhů

100ml = 43,60 Kč
• 109,00Kč

Můj skyr0%
130 g,

více druhů
100 g = 9,92 Kč

Nabídka platí od středy 22. 11. do úterý 28. 11. 2023.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

VÁNOČNÍ STATISTIKY

UMountfieldu stojí jedle stejně jako loni. Stromek do 150 centimetrů tam vyjde
na 399 korun, nejprodávanější velikost do 200 centimetrů stojí 599 korun.
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Metro opět testova-
lo městské aplikace.

Už přes 700 pražských zastá-
vek zdobí nové černé přístřeš-
ky v designu od studia Olgoj
Chorchoj. Jsou však často ter-
čem útoku vandalů. Napří-
klad ten v ulici Ve Studeném
v Praze 4 zohyzdily sprejeři
takřka hned poté, kdy se
na zastávce objevil.
Deník Metro se rozhodl vy-

zkoušet e-mail, který na skle
přístřešku visí. Adresa

vymenazastavek@thmp.cz
má sloužit i k hlášení závad.
V pondělí jsme ze soukromé-
ho e-mailu na graffiti upozor-
nili, v úterý ráno jsme ještě
poslali snímek posprejované-
ho přístřešku. Hned v úterý
odpoledne nám přišla zprá-
va: „Děkujeme za váš podnět
k veřejnému prostoru, který
vám není lhostejný. V příloze
zasílám foto po dnešním vy-
čištění přístřešku .“
Podobně rychlé bylo řešení

jiné závady. Také v druhém
případě si technici městské
společnosti Technologie hlav-

ního města Prahy pospíšili.
Cesta, kterou k nim náš pod-
nět doputoval, ale byla jiná.
Na vytržená dvířka lampy v Ji-
ráskově čtvrti jsme upozorni-
li prostřednictvím mobilní
aplikace Změňte.to. Plusové
body od nás aplikace získala
také za „chytré“ upozornění.
Ve chvíli, kdy jsme do hláše-
ní podnětu napsali slovo
„lampa“, objevila se na disple-
ji hláška: „Nezapomeňte na-
psat nebo vyfotit číslo z veřej-
ného osvětlení.“ Právě díky
tomuto číslu technici lampu
snadno najdou. MAREK HÝŘ

Před a po. Hlásit závady nebo upozorňovat na vandalství má smysl. Způsobů, jak nebýt k okolí lhostejný, je hned několik. 2x METRO, THMP

Také zde nejspíš „úřadoval“
vandal.

inzerce

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE,
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE,

ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY,
VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY
GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970,
RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,

SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY, ČTYŘLÍSTKY,
STARÉ PŘÍBORY, HRNCE

A KASTROLY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Graffiti zmizelo hned



MALÁ
VELKÁ
PRAHA
Náměstí Míru je nejhlubší stanicí pražského metra, jeho nástupiště
se nachází 53 metrů pod povrchem a vedou k němu nejdelší eskalátory
v Evropské unii o délce 87 m, což je téměř o 30 m více než věže
kostela sv. Ludmily nad nimi.

Projekt Praha očima studentů
vznikl ve spolupráci Magistrátu hlavního města Prahy
a Ateliéru grafického designu a vizuální komunikace UMPRUM.

TEREZIE PURŠLOVÁ

MALÁ
VELKÁ
PRAHA
Nejmenší dům v Praze se nachází v Anežské ulici. Byl postaven roku
1853 v úzké uličce mezi dvěma domy. Po dobu 40 let zde fungoval
nevěstinec (až do roku 1922). Dům je široký pouhých 225 cm, původně
měl dvě místnosti, ale jeho vnitřek se nedochoval, a tak dnes vstupní
dveře vedou jen do uličky mezi dvěma domy.

Projekt Praha očima studentů
vznikl ve spolupráci Magistrátu hlavního města Prahy
a Ateliéru grafického designu a vizuální komunikace UMPRUM.

TEREZIE PURŠLOVÁ

MALÁ
VELKÁ
PRAHA
Pokud jde o přechod přes Vltavu, máme dnes mnoho možností.
Jen v Praze je celkem 18 mostů. Od roku 1158 do roku 1841
zde byl pouze most Juditin, později byl nahrazen mostem Kamenným,
dnes nazývaným Karlův.

Projekt Praha očima studentů
vznikl ve spolupráci Magistrátu hlavního města Prahy
a Ateliéru grafického designu a vizuální komunikace UMPRUM.

TEREZIE PURŠLOVÁ

MALÁ
VELKÁ
PRAHA
Ulička beze jména vedoucí z ulice U Lužického semináře do zahrádky
restaurace Čertovka je poslední požární uličkou na Malé Straně.
Je tak úzká, že pěší provoz zde musí řídit semafor,
neměří ani půl metru.

Projekt Praha očima studentů
vznikl ve spolupráci Magistrátu hlavního města Prahy
a Ateliéru grafického designu a vizuální komunikace UMPRUM.

TEREZIE PURŠLOVÁ

Ukázky prací jednoho ze studentů

přinášejí aktuálnost, osobitý autorský přístup a jedinečnou
perspektivu na témata, se kterými Praha přichází,“ komentuje
spolupráci prorektorka pro vnější vztahy Ida Chuchlíková.

Cílem hlavního města bylo, aby díla vzdávala hold architektu-
ře, kulturnímu a historickému bohatství metropole i českému
jazyku svým osobitým autorským stylem. Pilotní projekt Praha
očima studentů navazuje na Memorandum o vzájemné spo-
lupráci mezi hlavním městem Prahou a UMPRUM uzavřené na
počátku roku 2022. Metropole zároveň do budoucna plánuje
oslovit i další vzdělávací umělecké instituce, které by k oživení
veřejného prostoru rády přispěly.

„Hlavnímu městu Praze se podařilo navázat na předchozí spo-
lupráci s pedagogy a studenty UMPRUM a Pražanům můžeme

představit jednotlivé autorské grafiky, v nichž se snoubí umělecký
talent a moderní technologie. Věříme, že se budou obyvatelům
metropole líbit. Naším cílem je v oživování veřejného prostoru po-
kračovat i v budoucnu,“ dodává na závěr ředitelka odboru médií
a marketingu MHMP Jana Berková.

Spolupráci s uměleckoprůmyslovými obory UMPRUM, kam pa-
tří architektura, design, volné umění, užité umění, grafika i te-
orie dějin umění zaštiťuje UMlab - kreativní laboratoř koordi-
nující spolupráci akademické sféry s partnery ze soukromého
sektoru, samosprávy, státní správy i neziskového sektoru. Smy-
slem UMlab je navázání spolupráce vedoucí i k výzkumným
projektům s potenciálem pro využití v praxi.

Projekt Praha očima studentů oživí veřejný
prostor v metropoli
HlavníměstovespoluprácisVysokouškolouuměleckoprůmyslovouvPraze(UMPRUM)vytvořilopilotníprojektsymbolicky
nazvaný Praha očima studentů. V nadcházejících měsících veřejnosti představí různé pohledy na Prahu prostřednictvím
graficky pojatých plakátů několika studentů Ateliéru grafického designu a vizuální komunikace UMPRUM.

praha.eu

Hlavní město v rámci pilotního projektu Praha očima studentů
pokračuje v oživení veřejného prostoru. Ve spolupráci s UMP-
RUM vzniklo v Ateliéru grafického designu a vizuální komuni-
kace pod vedením Petra Krejzka a Richarda Jaroše deset grafic-
kých motivů. Výběr grafik představí Praha v rámci podzimu na
vybraných CLV plochách. Studenti se při zpracování inspirovali
hudbou, přírodou, vlastním dětstvím, architekturou, českým
jazykem a obecně tím, co člověka v běžném životě obklopuje,
ale je často přehlíženo.

Pražanům představí svou autorskou grafiku Sára Rašovská, kte-
rá se inspirovala městskou přírodou a každodenními tématy,
které ji obklopují. Ve své tvorbě experimentuje s kombinová-
ním různých technik a koncepčních přístupů a tentokrát vychá-
zela její interpretace městského prostředí z textu Písně o Praze
Waldemara Matušky, jejímž autorem je Petr Rada.

Svoji práci představí i Sergei Gavroche, jeho vizuální ztvárnění
metropole v množství geometrických tvarů a vzorů odkazuje
na jedinečný národní architektonický směr z počátku 20. století
- rondokubismus.

Terezie Puršlová se ve svých pracích obrací naopak do svého
vlastního nitra a návratem do dětství přibližuje témata spjatá
s veřejným prostorem, která pro ni s odstupem času nabývají
nového významu.

„UMPRUM je tvůrčím prostorem otevřeným ke spolupráci ne-
jen se soukromým sektorem, ale i státními a samosprávnými
institucemi. Spolupráce s Prahou si velice vážíme. Studenti se
již během svého studia setkají s konkrétními zadavateli. Ti jim
dávají důležitou zpětnou vazbu z reálného světa. Studenti zase

INZERCE
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na smarty.cz

Pípni si pro skvělé slevy. TOP produkty...

je tu!



Pípni si pro skvělé slevy. TOP produkty...

PlayStation 5

Vykup svůj PlayStation 4 Pro
a získej až 3 800 Kč. Nový
PlayStation 5 můžeš mít

již od 7 990 Kč

JBL Tune 230TWS
Pouze za 1 390 Kč

Sony WH-1000XM5
Pouze za 7 990 Kč
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Sloupky božského Koháka
Nejrozkvetlejší spisovatel na české literární zahrádce
není nikdo menší než čestný habán Jakub Kohák. Tento
čarostřelec, zasloužilý tvářník a majitel hanbostřílu před-
kládá všemmilovníkům kvalitní sloupky, jež vycházely
v deníku Metro od roku 2019 do letoška. Právě dnes
v 18.00 v knihkupectví Luxor na Václavském náměstí
proběhnou křest knihy Perly v botě, ve které všechny
sloupky najdete, a následně i autogramiáda autora. HAL

kurátor–curator
Tomáš Pospiszyl

Děkujeme partnerům Trafo Gallery
We thank our partners for supporting Trafo Gallery:

Ministerstvo kultury ČR, Magistrát hlavního města Prahy,
Canadian Medical, Seznam.cz, Skupina ČEZ,
Dopravní podnik hlavního města Prahy, Art District 7,
Radio Color, Radio 1 a Wine4You.

Michaela Černická
a Jiří Černnnický
24|11–31|12 202223

KDY

KDE

pondělí 27.11., úterý 28.11., středa 29.11. od 10 do 17

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

příbory, tabatěrky
a technické stříbro

ZLATO: sTříbrO: HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 1990

až 1500 Kčza gr

90

7 h.

V podmanivých
prostorách Gabriel
Loci se chystá před-
vánoční workshop.

Jak na tvorbu skutečně krea-
tivních adventních věnců?
S tím v úterý 28. listopadu
od 16 do 20 hodin poradí flo-
ristky z projektu Kreativní
Garage. Workshop se odehra-
je v komplexu Gabriel Loci
na Smíchově, kde zároveň
proběhne ochutnávka vín.
Bude i něco na zub.

Lektorky z Kreativní Ga-
rage zájemcům poradí, jak si
od základu vytvořit originál-
ní adventní věnec. Během
čtyřhodinového tvoření se
účastníci naučí, jak si věnec
založit, budou při tomkombi-
novat různé druhy zeleně
a chvojí. Floristky pak „stu-
denty“ seznámí s technikou,
ukážou jim své triky a tipy.
Přinesou také inspirativní ná-
pady na ozdobení až do samé-
ho finále, kdy si ten nejhezčí
věnec účastníci odnesou
domů.
Kreativní Garage je uskupe-

ní dvou floristek, které mají

know-how na uvázání kytic,
výrobu věnců nebo také vý-
zdobu z různých variací kvě-
tin na slavnostní příležitosti.
Věnují se jak dětem, tak do-
spělým.
V rozmanitých prostorách

Gabriel Loci se nacházejí ate-
liéry pěti desítek českých
umělců, kteří zde mají i plno-
hodnotné zázemí. Konají se
tu workshopy, výstavy, kon-
certy. Pořádají se svatby, fi-
remní večírky i divadelní
představení. Na jaře a v létě
je otevřena scéna pro promí-
tání filmových trháků a diva-
delní inscenace. HAL

Nejpestřejší advent IK
AR

inzerce
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Scházíme se na Žižkově. Tady
AdamErnest bydlí. Čekámve-
selého chlapíka, však takové
jsou často jeho postavy i jeho
vystupování na veřejnosti.
Do kavárny ale vstupuje spíš
vážný mladý muž, který po-
okřává až běhemnašeho poví-
dání. Pořádně veselo je nako-
nec až u zmínky o zobcové
flétně. Pojďme ale postupně.
Začneme tím aktuálním. Ne-
dávno Český rozhlas vydal
Štěstí ASAP – hraný podcast
o tom, jak za každou cenu vy-
dělat na depkách. V seriálu
máAdamErnest jednu z hlav-
ních rolí.

Podcast je o aplikaci, která
díky umělé inteligenci peču-
je o duševní zdraví uživatelů.
Ačkoli je v názvu seriálu
slovo štěstí, mně bylo
při jeho poslechu spíš úzko.
Jak příběh působil na vás?
Úplně stejně, ono na tom pří-
běhu moc hezkého není. Ná-
pad na takovou aplikaci je sa-
mozřejmě super. Hned jsem
přemýšlel, jestli něco takové-
ho není i ve skutečnosti. Pro
mě to byl zároveň zajímavý
vhled do světa, který ne-
znám. Ostré lokty, chorobná
potřeba se prosadit, marke-
ting, tvrdý byznys... S tím ne-
mám žádnou zkušenost.
Na rozdíl od jednoho z auto-
rů podcastu, který je copywri-
ter a pracuje v reklamních
agenturách, takže je povola-
ný k tomu tvrdit, že to v po-
dobných startupech opravdu
takto chodí.

Tomáš, vaše postava, je doce-
la pohádkář.Malinkomi při-
pomíná jinou vaši roli – Lubo-
še ze seriálu Kukačky.
Možná máte pravdu. Luboš
ale oproti Tomášovi ze Štěstí
ASAP není vůbec ambiciózní.
Na Lubošovi semi hrozně líbi-
lo, že se naopak uměl spoko-
jit s málem. Tedy ne že by
byla láskamálo, ale on neměl
potřebu nijak materiálně
růst. To je velký rozdíl oproti
Tomášovi. Když jsem jeho po-
stavu hrál, snažil jsem se, ať
to není jen jednostranný zlo-
duch. Když na konec seriálu
udělá to, co udělá, je to proto,
že si chce zachránit kůži.
Děje se kolem něj tolik, že už
to nestíhá analyzovat a neuvě-
domuje si, co je a co není bez-
pečné.

ZůstaňmeuKukaček. Co zna-
menaly pro vaši kariéru?
Dalo by se říct, že mi otevřely
některé dveře. Ne že bymi ně-
kdo zavolal a řekl, že mě vi-
děl v Kukačkách a že mi nabí-

zí roli, ale spíš šlo o nejrůzněj-
ší řetězení událostí, které ved-
lo dalším rolím. Když je člo-
věk víc vidět, nabídky přibý-
vají a role se zvětšují.

Ještě než jste hrál v Kukač-
kách, vás divákmohl vidět
i například v černé teenage
komedii Párty Hárd. Vaše
postava dost piští a ráčkuje.
To bylo ve scénáři?
To vzniklo náhodou. Původ-
ně měl ve filmu záporáka
hrát Oskar Hes, věkově se
na to hodil víc. Postavy Párty
Hárd jsou na střední škole.
Mně bylo v době, kdy se to na-
táčelo, asi už pětadvacet. Reži-
séra filmu Řezníka, tedy Mar-
tyho Pohla, jsem znal hlavně
přes muziku a jeho humor.
Když tu postavu poptával, za-
znělo, že by to měl být zápo-
rák, který má své nedostatky.
Myslím, žeMarty chtěl, ať tře-
ba mutuje. Casting probíhal
formou self-tape videa. Já
jsem byl zrovna v Ostravě na
hotelu a hrozně jsem se ten
den nudil. Vzhledem ke své-
mu vyššímu věku jsem to
vzal hodně s humorem a ce-
lou tu postavu hrozně pře-
hrál a pokroutil. Martymu se
to líbilo.

Zmínil jsteOskara Hese.
S ním jste se potkal ve filmu
Bratři. Ten teď běží v kině.
Zatímco onhraje JosefaMaší-
na, vymáte roliMilana Pau-
mera. Jak příběh skupiny
bratříMašínů vnímáte vy?
Mám pocit, že odpírat příbě-
huhrdinské aspekty je jen dů-
sledek dřívější úspěšné propa-
gandy. Všechny postavy, pro-
ti kterým skupina stála, měly
zbraň. V tom konkrétním
roce se začalo hodně kontro-
lovat, kdo všechno jimá. Jiný-

mi slovy, kdyžměl někdo v té
době bouchačku, rozhodně
to nebyl někdo, kdo by ne-
měl s tehdejším režimem nic
společného. Skupina bratří
Mašínů neutekla ze země pro-
to, aby seměli lépe, oni chtěli
s režimem vést válku. Až
v Americe se jejich sen tro-
chu rozplynul. Třeba i kvůli
jejich mladému věku. Nako-
nec reálně bojoval jen právě
Paumer, který byl v americké
armádě a sloužil i v Koreji.

Natáčení filmuBratři bylo
údajně velmi náročné.
Dá se to tak říct. Když se to
ale srovná se skutečným útě-
kem skupiny bratří Mašínů,
je trochu úsměvné tvrdit, že
to bylo náročné. Sice jsme to-
čili v zimě, v noci a třeba i ně-
kolik dní po sobě dvanáct ho-
din, ale na konci dne jsme se
mohli jít do tepla vyspat. Je
ale pravda, že určitý diskom-
fort jsmeměli.

Vy jste vmládí dost sporto-
val. To vám zřejmě pomohlo
tohle nepohodlí překonat.
Zvyk hýbat se mi zůstal do-
teď. Snažím se něco dělat tře-
ba i pětkrát týdně. Jako mla-
dý jsem vesloval a pak jsem
hrál boxlakros za Jižní Město.
Sport šel ale postupně stra-
nou, když jsem začal hrát
v punkové kapele.

Kdy jste začal uvažovat
o herectví?
To trochu souvisí s tou kape-
lou. Začalo mě bavit se expre-
sivně vyjadřovat na pódiu.
Když jsme ve čtvrťáku
na gymplu dávali přihlášky
na vysokou, zkusil jsem
DAMU. Tehdy jsem měl sleč-
nu a byla to i její velká inven-
ce, ať zkusím herectví.

Do angažmá jste šel doÚstí
nad Labem. Proč právě tam?
Když jsem ve čtvrťáku
naDAMUpsal do divadel a po-
ptával angažmá, zrovna
vÚstí probíhala divadelní kri-
ze. Radnice se snažila nejrůz-
nějšími nekalými praktikami
divadlo zavřít, což tenkrát
vzbudilo velkou občanskou
angažovanost. Ta se s diva-
dlem táhne už historicky.
V Ústí totiž hráli ti, kteří jin-
de hrát nemohli, protože byli
nepohodlní tehdejšímu reži-
mu. Občanská neposlušnost
je tam přítomná doteď.
Pro mě bylo důležitější,
s kým a v jakém kontextu di-
vadlo dělám, než že bude po-
každé vyprodáno a bude to
někde v centru Prahy.

Přesto v ústeckémangažmá
končíte.
V tom hraje roli víc věcí. Roz-
rostla se mi rodina, takže je
dobré, když jsem víc v dosahu.
Také jsem se chtěl někam po-
sunout a zkusit něco nového.
Nechtěl jsem zabřednout na
jednom místě a to i přesto, že
to bylo v Činoherním studiu
v Ústí opravdu skvělé. Divadlo
ale úplně neopouštím. Mám
tam několik rolí, které ještě
dohrávám. Také bych měl
v Ústí příští rok režírovat vlast-
ní text. Hraní v divadle teď jde
ale trochu stranou. Naopak
jsem se víc vrátil k muzice.

Co to konkrétně znamená?
Mámhned tři kapely. Nejstar-
ší se jmenuje Matka, v té ra-
pujeme s Honzou Nedbalem,
druhá rapová formacemá ná-
zev Sebe. Nejmladší je potom
kytarová kapela Chci Pnutí.

Na internetu jsem četl,
žemezi vaše koníčky patří
i hra na zobcovou flétnu.
S tou také vystupujete?
Zase ta flétna. (smích) Kde-
pak. Když jsem vytvářel svůj
první medailonek, neměl
jsem toho za sebou tolik.
Agentka mi poradila, ať tam
napíšu všechny svoje dosa-
vadní úspěchy a vše, co
umím. Dodnes na webu Čes-
ko-Slovenské filmové databá-
ze visí, že jsem trojnásobný
mistr republiky ve veslování
a že hraju na zobcovou flét-
nu. Dokonce jeden článek,
který omně vyšel, měl zobco-
vou flétnu i v titulku. Už je na-
časemedailonek trochu zrevi-
dovat. Ale tu flétnu tam asi
jako vtip nechám.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Mezi koníčky Adama Ernesta patří hudba a sport. METRO

Zabubnují
v Brně
Hudebníci z Česka
i zahraničí se na za-
čátku prosince setka-
jí na Festivalu bicích
nástrojů v brněn-
ském Divadle na Orlí.
Přehlídku organizuje
Janáčkova akademie
múzických umění.
Hru na nástroje si
vyzkoušejí i návštěv-
níci. Lektorovat stu-
denty přijedou osob-
nosti z Francie a Ra-
kouska. Třídenní
festival začíná 1. pro-
since.

Hračky z pěti
kontinentů
Městské muzeum
a galerie v Hlinsku
na Chrudimsku věnu-
je nadcházející výsta-
vu tématu dřevěných
hraček, které pochá-
zejí z Evropy, Asie,
Ameriky, Afriky
a Austrálie. Děti si
s nimi hrály už
v 19. a 20. století.
K vidění budou
od této soboty až
do 17. března příští-
ho roku. ČTK

KRÁTCE

Kukačky mi otevřely
dveře, ví Adam Ernest
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@mojemetro
Medellín, to je město věčného jara. Hodně lidí je má spojené
s osobou Pabla Escobara a s jeho kartelem, zejména po slav-
ném seriálu Narcos, který se tomuto tématu věnoval. Místní
obyvatelé se proto snaží mluvit i o jiných zajímavostech, jež
moderní Medellín nabízí.
Jedním z nejvýznamnějších rodáků je asi nejúspěšnější ko-
lumbijský umělec Fernando Botero, který nedávno zemřel
ve velmi vysokém věku. I když vám jeho jméno nejspíš nic ne-
říká, vsadila bych se, že jeho sochy nebo obrazy jste už někdy

někde viděli, jsou totiž po celém
světě. Vyznačují se velmi kyprý-
mi tvary zejména lidských těl,
známá je například jeho verze
Mony Lisy. Boterovy unikátní
sochy z bronzu jsou poměrně
velké, přesahují i tři metry,
a v Medellínu jich na náměstí
nazvaném Plaza Botero najdete
hned 23! Umělec městu všechny
věnoval zdarma, stejně jako

své obrazy, které si můžete prohlédnout v Museo Antioqueňo
na stejném náměstí.
Smutný příběhmá jeho socha „zraněného ptáčka“ v Parque
de San Antonio. V roce 1995 zde byl spáchán atentát během
války drogových kartelů a do této sochy byla umístěna výbuš-
nina, která zabila 23 lidí a mnoho dalších zranila. Botero se
pak rozhodl městu věnovat další sochu, identickou, ale za pod-
mínky, že ta původní zničená výbušninou na náměstí zůstane,
aby navždy připomínala smutnou udá-
lost. A to se stalo, takže až navštívíte Me-
dellín, najdete tu sochy hned dvě.

V roce 1995
zde byl

spáchán atentát
během války
drogových
kartelů.

LUŠTĚNKA:ŘECKO
ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

„Dobrý den, občas si Metro rád přečtu, ale až teď jsem se rozhodl,
že vám pošlu svůj výtvor,“ píše čtenář Petr Hamza. Svůj plátek
citronu poslal na osvědčenou adresu, tedy na webmetro.cz, pod
který spadá i oblíbená rubrika Hlídač. Právě v Hlídači nacházíme
vaše metrotagy, jakož i reportážní fotky. Mnohé poté uveřejníme.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

3 – OKO, ZÁŘ

4 – AKNÉ, AŠAN,
KVÍZ

5 – AGENT,
MĚSÍC, SPOŘE,
ŠPERK

6 – KARTON,
KOFOLA, OŠATKA,
VERBEŽ

7 – ALMUŽNA

10 – OZNAČKOVAT,
STAŘECKOST

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

Botero

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR
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„Tak už se
rozhodni! Lžička,
nebo hůlky?“
JIŘÍ PETROUŠEK

Facebook
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SUDOKU

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.15 Vyprávěj
Poslové víry. Seriál (ČR, 2009-
-2013). Hrají: R. Vojtek, A. Keres-
tešová, V. Freimanová, S. Skopal

21.10 Bilance: Nemocnice
na kraji kolapsu
Největší ekonomické výzvy
a šoky současnosti pod drob-
nohledem reportérů ČT

21.40 Máte slovo sM. Jílkovou

22.35 Na stopě

23.00 Komisař Montalbano
Krimiseriál (It., 2017)

01.05 AZ-kvíz

20.00 Krásné země z výšky
Švýcarsko

21.00 České počasí (10/10)
Moderní technologie

21.30 Bedekr IX
La Rioja

22.00 Šest smyslů Berlína (4/6)
Chuť

22.30 Vigil (1, 2/6)
Krimiseriál (VB, 2021). Hrají:
S. Jones, R. Leslie, M. Comp-
ston, P. Joseph

00.30 Mořští savci –
šampioni hlubin

20.20 Zlatá labuť (35)
Romantický seriál (ČR, 2023).
Petr má ohromný strach
o Báru. Hrají: K. Ryška,
A. Vacula, M. Dancingerová,
S. Lewandowska

21.35 Šéfka (5)
Pravda. Krimiseriál (ČR, 2022).
Svědkyně v případu loupežné
vraždy usvědčí pachatele. Hrají:
K. Winterová, P. Konáš, J. Holík

22.55 Kriminálka LasVegas II (18)
Zkouška tvrdosti. Seriál (USA,
2001). Hrají: P. Guilfoyle,
W. L. Petersen, G. Dourdan

23.55 Dr. House VI (3, 4)

20.15 Zoo (152)
Romantika ve dvou. Rodinný
seriál (ČR, 2023). Sid se usmíří
s Pivoňkou. Hrají: M. Pecháčková,
Š. Bilina, E. Burešová, T. Klus

21.40 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.50 Inkognito

23.55 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

01.05 Policie v akci

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan,
protože čtvrtek je malej pátek

20.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa v hitparádě di-
váků Óčka. Chceš je udržet či změ-
nit? Tak hlasuj na www.ocko.tv!

20.15 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction Poland
Nové premiérové díly polské
verze nahé seznamky

22.30 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Nový Hyundai
Tucson je
dynamičtější.

Nová kola
z lehké slitiny
jsou hezčí.

Pick-up. Auto s plošinou vza-
du, řekne si kdekdo. Ale to-
hle je Hilux, legendární pra-
covní vůz od japonské Toyo-
ty, který si vydobyl respekt
po celém světě díky své spo-
lehlivosti a schopnosti odolat
náročným podmínkám. Prv-
ní generace se objevila v roce
1968 a rychle si získala dob-
rou pověst.
Postupem času Toyota Hi-

lux prošla několika generace-
mi, přičemž každá přinášela
inovace v designu, výkonu
a technologiích. Druhá gene-
race představená v roce 1972
dostala modernější vzhled
a zdokonalení motoru. Třetí

z poloviny 80. let se zaměřila
na pohodlí a styl, což Hiluxu
pomohlo přilákat širší spekt-
rum zákazníků.
A v tom tkví úspěch do-

dnes. Hilux je oblíbený mezi
dělníky, ale i dobrodružnými
jednotlivci, kteří jej používa-
jí jako běžné auto i na výpra-
vy. Je to parádní kombinace
obojího – na silnici se chová
jako běžný osobák, v terénu
je přitom nezastavitelný.
K testu jsme tentokrát do-

stali vyšperkovanou verzi Hi-
lux GR Sport s výkonem
150 kW a musíme říci, že po-
hodlnější a rychlejší pick-up
jsme od Toyoty ještě neviděli.

Osmá generace auta je v tom-
to provedení opravdu zajíma-
vá: když se podíváte zpředu,
všimnete si na podvozku čer-
vené barvy na opláštění tech-
niky – co to je?
Vylepšený podvozek. Stále

jde o osvědčené řešení posa-
zené na rámu, s pohonem
zadních kol a volitelným při-
řazením předku. Ale tady je
to ještě vyšperkované – před-
ní pružiny jsou tužší a nové
jsou jednoplášťové tlumiče.
I zadní náprava s listovými
pery je utažena více než u kla-
sické verze bez označení GR
Sport. Takže rozdíl pocítíte
hlavně na silnici. Auto je jis-
tější, neodskakuje tolik
na příčných nerovnostech,
ochotněji se zakusuje do zatá-
ček a i jízda je komfortnější,

tišší a vůbec pohodlnější. To-
hle naladění dává smysl.
A co se týče pracovní strán-

ky věci? Hilux je stále dělník,
nebojte. Utáhne brzděný pří-
věs o hmotnosti 3,5 tuny a na
korbu mu klidně nandejte
jednu tunu nákladu. Praktic-
ká je elektronicky ovládaná
roletka, škoda jen, že se kor-
ba zamyká jen mechanicky.
Také zde chybí praktický ná-
šlap na boku, který má třeba
nový Ford Ranger a díky ně-
muž se na korbu vyšvihnete
snáz. Pod kapotou nic nové-
ho: osvědčený naftový čtyřvá-
lec 2,8 D-4D, kterýmá 204 po-
ctivých koní.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Jen se nebojte zapojit ho do práce. Korba je fakt praktická, třeba
při úklidu zahrady. Stačí jen zacouvat ke kontejneru a listí sesypat.

Na nové přední masce je nápis namísto loga, různé červené detaily
GR Sport zdobí auto zvenku i zevnitř. Je to celkem hezké. 3x METRO

Zatímco nejlevnější verze modelu Hilux přijde na milion a pět desítek tisíc k tomu, tato vylepšená verze startuje na částce 1,7 milionu. Je to
docela dost, ale férové je uvést, že ve výbavě auta je plno příplatkových vychytávek. Je to prostě pick-up pro fajnšmekry, ale žádné fajnovky!

Prostor řidiče je řešený
v horizontálním designu.

3x HYUNDAI

Užitkový samuraj dostal sportovní nálepku
GR Sport. Dává to smysl? Za nás ano!

INOVOVANÝ
TUCSON

Sportující dělník?
Nezbláznili se?



‘Práce - nabídka
• Hledáme kurýry pro Prahu a
okolí. Po - Pá, 8 - 18 h. Vyžadu-
jeme perfektní češtinu. Prů-
měrný výdělek 50000 Kč/měs.
Vlastní auto nutné. Tel.
733643785275670

• Brigáda pro každého - NOČ-
NÍ VYBALOVÁNÍ zboží za
181,50 - 187 Kč/hod. Směny
dle Vašich možností, zálohy,
prodejny v Praze a okolí. Tel:
222534534276787

• Nabízíme 165-170 Kč/hod
za denní doplňování v zboží.
Práce v týdnu nebo o víkendu,
zálohy, směny dle možností -
ONLINE REZERVACE. Tel:
222534534276797

• Přivýdělek na víkend 185,90
- 213,60 Kč/hod - POKLADNÍ i
bez praxe - zaškolíme, směny
si volíte sami-ONLINE REZER-
VACE, Praha a okolí. Tel.:
222534534276807

• Brigáda na víkendy-Pultový
prodej lahůdek/dopek pečiva
- 194,26-210 Kč/hod, zálohy
denně, zaškolení, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz276817

• Přijmeme Vrátné, Recepční,
Strážné a Kustody na ostrahu
objektů v Praze a okolí. HPP,
DPP. Pro ID náborový příspě-
vek až 20.000 Kč. Kontakt:
800888042277300

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou STŘIHAČ-
KU / MODELÁŘKU střihů na
ŽL, pracovní poměr možný.
Dobré finanční ohodnocení.
Tel: 603203373. 277332

• Hledám sekretářku na focení
obrazů a starožitností v Praze a
vkládání fotek na internet. I ama-
tér. Plat dohodou. Tel. 721235964,
manvel4@seznam.cz277424

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE/PŘESTUP-
KÁŘKY. Bližší informace jsou
zveřejněny na www.praha6.cz
v rubrice Volná pracovní mís-
ta. Lhůta pro doručení přihláš-
ky s doklady: 01.12.2023 v po-
datelně Úřadu městské části
Praha 6. Kontakt: Mgr. Palaso-
vá, tel. 220 189 750.277443

• Hledám zdrav. sestru do or-
dinace pediatra v Praze 10, 3 x
týdně na 3 hod. a 2x ročně na
celý týden.
ordinace@vorlickovap.cz, tel.
267311964, 723039421 277457

• GREENSYS SECURITY přijme
recepční pro admin. objekt na
P4 (3min. od metra Kačerov).
Reprezentativ. vzhled, příjem-
né vystupování, komunikativ-
nost, AJ min.B1, znalost práce
na PC, zodpovědnost, čistý RT.
Praxe výhodou. Odměna
140-170 Kč/h na DPP, začát-
kem příštího roku HPP 30-35
000 hrubého. 722453354 277534

• Hledám malíře restaurátor-
ství na rekonstrukční práce na
obrazech. Odměna dohodou.
Kontakt: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 277551

• Rodinný penzion na Praze 9
přijme recepční ( i vitální dů-
chodce ). Plat 25 000 Kč čisté-
ho. Tel.: 728127554 277552

• Levná oprava ISSO žaluzií na
plastová okna. Výměna: silono-
vého vedení, řetízkového ovlá-
dání (přetržený řetízek). Cena za
1 křídlo 150 Kč. T. 774518402 277553

• Přijmu ženu na úklid spol. pr.
bytových domů 3x8pater a
1x5pater 1x týdně - Klapálkova
ul. Praha 11.Mzda 1 600 Kč Kč čis-
tého za týden. Tel. 603421248277585

• Brigády po celé Praze s nástu-
pem ihned. Atraktivní finanční
ohodnocení, týdenní zálohy.
Kontaktujte nás: 771266074
nebo 724439956. Vaše Manuvia 277587

• ÚKLID 24 přijme muže i ženy
na úklid domů v Praze 6. Bližší
info osobně: Po-Pá 7.30 -10.00
hod., Křenova 15, P6 - Petřiny.277589

• Práce na HPP do kmene firmy
na pozici operátor výroby. Ná-
stup možný ihned, vysoké finanč-
ní ohodnocení. Kontaktujte nás:
+420778887538. Tým Manuvia277592

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři pří-
jme asistenta pedagoga Tel.
274016523, e-mail:
banovska@hornomep.cz277594

• Přijmeme vrátného v Praze
Holešovicích, HPP, DPP, invalid-
ní důchodce, 12. hod. směny
denní i noční, 150 Kč/hod., ná-
stup 1. 1. 2024, inf. 608444000 277597

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 pří-
jme pomocnou sílu s praxí do
školní jídelny, nástup ihned. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
jidelna@zs-slovenska.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188277601

• Hledáme recepční do bytové
rezidence na Praze 5, dlouhodo-
bá spolupráce, AJ, práce na PC a
zkušenosti nutné. CV na email:
eliska.lopatova@irnerio.cz277607

• Hledám starobního či inva-
lidního důchodce na hlídané
parkoviště + čerpací stanici
LPG v P18 - Letňany. Požaduji
čistý TR, spolehlivost. Tel.
777259214277610

Hobby - poptávka
• Koupím staré vzduchovky a
plynové pistole, vzduchové
pistole, lovecké nože, daleko-
hledy, puškohledy. Slavia, ČZ
Zbrojovka a jiné. Tel.
608221020277496

• Koupím z pozůstalosti fotoa-
paráty, dečky, nábytek, staré
kožichy, obrazy, kabelky, bižu-
terii, odznaky, mince, knihy,
porcelán, housle. Tel.
608221020.277512

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969277406

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969277384

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série Archeolo-
gie potvrzuje biblický Nový zá-
kon, tentokrát na téma ukřižo-
vání a vzkříšení Ježíše Krista.
Přednáší univerzitní profesor
historie z USA s překladem do
češtiny. Čtvrtek 30.11. v 18
hod., KD Ládví, Burešova 2,
vstup zdarma, info 724122088 277523

Seznámení
• Hledám sympatickou přítel-
kyni z Prahy a okolí. Já 49 let,
prý sympatický nekuřák z Pra-
hy. Jen vážný vztah. Tel.:
606887995. Děkuji za nabídky.277606

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy,. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621276938

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 277258

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti. Kon-
takt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964277430

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat. Tel.
605845088277005

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.276682

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T.
734843403277317

Nemovitosti - nabídka

Vybavení domácnosti

Knihy a časopisy]

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Volejte ihned
nejnižší ceny

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

žaluzie
rolety
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777 038 001

úspora energií
sítě proti hmyzu

www.gato.cz

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

800 111 112

prace@m2c.eu

Mzda až 1 900 Kč
za směnu.

OSTRAHA
OC A ADMIN.
BUDOV PRAHA

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně ČID, PID
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

bezpečnostního pracovníka, vrátného.
Až 150 Kč/hodina.

Možnost ubytování a příspěvku.
Pro více informací volejte: 608 730 845.

HLEDÁME

ZŠ Praha 9 - Černý Most hledá:
asistenta pedagoga
(celý úvazek, nástup ihned)

a provozního zaměstnance
(vrátnice + úklid, po-pá 6:30 -15:00 hod.,

nástup leden 2024).
Bližší informace na

tel.: 774 355 358, 281 912 168.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Svěží zimní vzduch,
opatrná jízda,
perfektní zdraví.
Na koloběžku!

Hledáte něco, co by vás vy-
táhlo z podzimní depky?
Zkuste objevit tajemnou sílu
pohybu na koloběžce. Sezo-
na stále ještě málo známého
sportu nekončí. Během fyzic-
ké aktivity na těchto strojích
se zvyšuje průtok krve i lym-
fy, což vede k rychlejšímupo-
hybu bílých krvinek v těle.
Tyto buňky jsou klíčové pro
boj proti patogenům, jako
jsou viry a bakterie. Správná
jízda vám pomůže také s po-
hybovým aparátem, posílí
celé tělo a snadno vás udrží
v tepovce ideální pro spalová-
ní tuků. A hlavně pomáhá.
Podle pohybového terapeu-

ta Ondřeje Růžka je stabilita
základem každého zdravého

pohybu. „Kvalita každé pohy-
bové aktivity, včetně jízdy na
koloběžce, se odvíjí od toho,
jakmoc dokážeme být stabil-
ní v nestabilních pozicích,“
vysvětluje proweb Yedoo.cz.
O tom ví například Pavel.

Od dětství jezdil na kole, čas-
to i velké dálky, a vydrželo
mu to mnoho let – než mu lé-
kaři diagnostikovali problé-
my s prostatou. „Ono to seze-
ní není dobré, ani v práci, ani

na kole,“ vysvětluje Pavel,
který v 50 letech kvůli zdra-
votním problémům přesed-
lal z kola na koloběžku. Poří-
dil si lehký stroj s nízkýmdo-
šlapem. To je důležité. Ideál-
ní je sedm centimetrů. „Při
pohybu cítím všechny svaly
včetně těch břišních a zádo-
vých. Také díky koloběžce už
mě nebolí bederka ani ruce
mě nebrní tak jako dřív
na kole. A problémy s prosta-

tou? Ty úplně zmizely,“ po-
chvaluje si Pavel.
Nutriční terapeutka An-

drea Jakešová se vyjadřuje
také k tomu, že lidé se zby-
tečně trápí dietami, svá no-
voroční předsevzetí neudrží
déle než pár týdnů a opět
spadnou do starých návyků.
Není totiž třeba hladovět.
„K pomalému, ale jistému
snižování hmotnosti bez hla-
du, nervozity a únavy vám
postačí, když svůj denní
energetický příjem snížíte
o zhruba 1000 kJ a přitom si
zachováte ideální poměr ži-
vin,“ říká Jakešová, zaklada-
telka iniciativy Ne hladu.
Samozřejmě je třeba mys-

let na dostatečný a vyvážený
přísun energie. Ale to už se
opakujeme – tvaroh, ovoce.
Po sportu lehká jídla –
na menším množství tuku
připravené ryby, kuřecí prsa
či vepřová panenka. K nim
uvařené brambory, rýže,
kuskus a zelenina. MET

Je důležité pořídit si dobrý stroj. Lehký, s nízkým došlapem. YEDOO.CZ

Máme pro vás
recept na nízké
doplatky
S každým receptem přijďte
rovnou k nám. Naši lékárníci vám
nabídnou výhodnou alternativu
předepsaného léku.*

*V závislosti na individuálním posouzení lékárníka,
aktuálních skladových zásobách a dalších okolnostech.

Z depky a ke zdraví umí
pomoci jednoduchý sport

inzerce
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„Slavii chci
pomoci“
Bývalý vynikající hokejový
útočník Patrik Eliáš se stal
sportovním poradcem
v prvoligové Slavii Praha.
Klub od sestupu z extrali-
gy v roce 2015 marně usilu-
je o návrat mezi elitu, nyní
je předposlední v tabulce
druhé nejvyšší soutěže.
„Přicházím do Slavie s cí-
lem pomoci klubu, aby
se dostal zpět na vítěznou
vlnu a na pozice, kam
patří,“ řekl 47letý Eliáš. ČTK

Fotbalový tým Bohe-
mians Praha 1905 se
spojil s esportovým
klubem Entropiq.

Hrát na počítači fotbal si asi
zkusil skoro každý malý
kluk. Jen někomu se však po-
vede se tím i živit. Jedním
z těch, kteří to dotáhli až
na mistra ČR, je dvaadvaceti-
letý Matěj Dunka, který je
v on-line zápolení známý pod
přezdívkou Matejs. „Do roku
2018 jsem hrál odmala reál-
ný fotbal za FK Slavoj Český
Krumlov, ale pak jsem se zra-
nil a nemohl pokračovat. Fot-
bal mi ale tak chyběl, že jsem
ho začal hrát na videohrách,
a tím začala moje kariéra
v esportu,“ říká pro deníkMe-
tro Matejs.
Jeho o rok mladší parťák

Svatopluk „Saint“ Boušek si
spojením pod hlavičkou Bo-
hemians Praha splnil velký
sen. „Táta vyrůstal vedle sta-
dionu Bohemky a k fandění
mě tam přivedl už jako klu-
ka,“ říká velký příznivec klo-

kanů, za které hraje i futsal.
Na počítači oblíbenou fotba-
lovou hru FIFA hrál odmalič-
ka, kdykoli měl po tréninku
skutečného fotbalu volno.
Na soutěžní úrovni se espor-
tu věnuje vlastně až poslední
tři roky. „Jeden z těch turna-
jů, které jsem si zkoušel za-
hrát, jsem překvapivě vy-
hrál,“ zmiňuje Boušek.
Také Dunka má už zkuše-

nosti s hraním za Bohemku
u počítače. Před čtyřmi lety
se v jejích barvách účastnil tu-
zemské eLigy. „Díky tomu
jsem začal i víc sledovat naši
reálnou ligu a přál jsem Bo-
hemce. Nakonec se dostala až
do evropských pohárů,“ uvá-
dí Matejs.
Předloni ho zlanařil největ-

ší český esportový klub Entro-
piq, ale pak hájil ve zmíněné
lize barvy Zlína, se kterým vy-
hrál uplynulý ročník. Nyní se
opět vrací do zeleno-bílé kom-
binace. „Dává nám to i moti-
vaci snažit se propojit ty dva
světy – efotbalu a toho reálné-
ho,“ pochvaluje si spojení
úřadující vítěz eLigy. A Saint
s ním souhlasí: „Tohle propo-
jení u nás docela chybí. Měl

by se esport dostat víc do po-
vědomí dalších lidí. Chceme
ukázat, že nejsme jen kluci,
co sedí za počítačem a nic ji-
ného neumějí.“
Entropiq, který má aktuál-

ně čtyři sportovní sekce, na-
víc poskytuje oběma hráčům
kvalitní zázemí včetně men-
tálního kouče. „Ten mi dost
pomohl, protože ve vypja-
tých zápasech je to opravdu
hodně o hlavě, ale v někte-
rých situacích by se nám ho-
dil také trenér, což třeba v Ev-

ropě je už běžné,“ prohlašuje
Matejs, který je profesionál-
ním esportovým hráčem.
„Většina těch mezinárod-

ních turnajů se koná v noci,
takže já hraji třeba od šesti ve-
čer do čtyř do rána a pak
spím až do poledne. Mám ten
den často dost přeházený,“
nastiňuje Dunka. To Boušek
vedle hraní ještě studuje a od-
reagovává se právě na skuteč-
ném fotbalovém či futsalo-
vémhřišti. „Hraní na počítači
je opravdu náročné hlavně
psychicky, takže jsem rád, že
si hlavu vyčistím při tom
sportu,“ přikyvuje Saint.
Pátý ročník eLigy, ale už

s názvem hry EA FC 24, začí-
ná o víkendu kvalifikací, zá-
kladní část, do které zasáhne
18 týmů, startuje 12. prosin-
ce. Celá soutěž vyvrcholí v po-
lovině března a Matejs by rád
byl opět nejlepší. Vítězný
tým se totiž kvalifikuje do
soubojů proti evropským sou-
peřům. Mimochodem, Ma-
tejs tento víkend bude v Brně
na jednom z turnajů v rámci
mistrovství republiky v počí-
tačových hrách. I v této soutě-
ži je úřadující šampion. PUR

Matěj „Matejs“ Dunka (vlevo),
Svatopluk „Saint“ Boušek ENTROPIQ

První bude skifař
Štafetu s olympijským
ohněm pro letní hry v Paří-
ži v roce 2024 odstartuje
skifařský šampion z před-
loňských her v Tokiu Stefa-
nos Ntuskos. Oheň bude
slavnostně zažehnut
16. dubna 2024 v Olympii.

Bílou stopou
Medaile Jiřího Rašky, Aleše
Valenty, Kateřiny Neuman-
nové, Ester Ledecké či Evy
Adamczykové z olympij-

ských her a mistrovství
světa jsou od včerejška k vi-
dění na výstavě Bílou sto-
pou v nové budově Národ-
ního muzea. Výstava potr-
vá do konce dubna 2024.

Trenér zůstává
Řecký trenér české repre-
zentace volejbalistek Jan-
nis Athanasopulos prodlou-
žil smlouvu o tři roky do
mistrovství Evropy v roce
2026, o jehož spolupořada-
telství usiluje Český volej-
balový svaz. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/7FSC14
Státní ústav pro kontrolu léčiv

Koordinátor/ka PR - Tiskové a informační oddělení.
VŠ Mgr., zkušenosti v oblasti médií nebo komunikace 2
roky, práce s MS Office (hlavně PowerPoint, Excel),
AJ, samostatnost, týmová spolupráce, odolnost vůči
stresu, pečlivost, E-mail: andrea.golova@sukl.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/W5NNW2
AURES Holdings a.s.

Autoholik - Praha. Zapálení do aut, logicko-
analytické myšlení a vhodný úsudek, chuť se učit a
vzdělávat v oblasti automobilů, být týmový hráč,
znalost MS Office, ŘP sk. B, sice budeš v kanclu, ale
řídit bys měl umět. E-mail: jan.jarma@aaaauto.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/F2D65T

Střední škola a Mateřská
škola Aloyse Klara

Úklid ve střední škole. Hledáme pána/paní na úklid
ve SŠ v Praze 4 na plný úvazek s nástupem od
01/2024, bezúhonnost. Plat 18780,- Kč, po zkušební
době osobní ohodnocení. Tel: 241 726 334 M. Brožová,
životopisy zasílejte na E-mail: brozova@aklar.cz

Finance, pojišťovnictví, účetnictví, bankovnictví

Více na www.jobdnes.cz

Daňový odborník pro společnost poskytující palivové karty

Cash Allocation Accountant with Russian

Junior Accounting Controller - mezinárodní projekty

AP AR Accountant with Finnish

Zkušená účetní s AJ
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inzerce

Zeleno-bílý splněný sen






